

قسمتی از عواید مالیاتی برای رشد و حمایت از سکتور زراعت و دهاقین کشور به مصرف میرسد. همواره تلاش نمودیم، تا با میکانیزه کردن زراعت، در کیفیت و فروش محصولات زراعتی تغییر مثبت ایجاد کرده و محصولات زراعتی خویش را برای مارکیت‌های بین المللی صادر و معرفی نماییم.



د مالیې وزیر ملا هدایت الله بدري د ریاست‌الوزراء اقتصادي مرستیال ملا عبدالغني برادر په ملتیا د قوش‌تپېې کانال څخه لیدنه وکړه



توب په موخه لازمي لارښوونې او سپارښتني وکړې. د یادولو وړ ده، چې د دې پروژې له پیلېدو سره سم زرگونو هیوادوالو ته په مستقیم او غیر مستقیم ډول د کار زمینه برابره سوې چې په بشپړېدو سره به ئې شاوخوا ۵۵۰ زره هکتاره مځکه خړوبه او افغانستان به د غنمو له پلوه پر ځان بسیا کړي.

د مالیې وزیر الحاج ملا هدایت الله بدري چې د ریاست‌الوزراء اقتصادي مرستیال الحاج ملا عبدالغني برادر ئې ملتیا کوله د قوش‌تپېې کانال د وروستیو کاري پرمختگونو او لاسته راړنو د لیدني په پار بلخ ولایت ته سفر وکړ. ده د قوش‌تپېې کانال پروژې کارونه له نژدې وکتل او د یادې پروژې د مسؤلینو د ترسره سوو کاري پرمختگونو او هڅو یې ستاینه وکړه او هغوی ته یې د کارونو د لا ښه‌والي او غوره

د مالیې وزیر پکتیا ولایت ته سفر وکړ

ستونزي او وړاندیزونه یې واورېدل او ژمنه یې وکړه، چې د گمرک ستونزو ته به ژر رسېدنه کوي او مسؤلینو ته یې سپارښتنه وکړه، چې د گمرک د محوطې دېوال جوړ، د موټرونو تم ځای پراخه، د گمرک د پراختیا کارونه ژر تر ژره شروع، له سوداگرو سره مرسته وکړي او لازمي اسانتیاوې ورته رامنځته کړي.



د یادوني وړ ده چې د مالیې وزیر د یوه کال په موده کې د هیواد له یو شمېر گمرکونو او مستوفیتونو څخه له نږدې لیدنه کړې او مسؤلینو ته یې لازمي لارښوونې او سپارښتني کړي دي او د هغوی ستونزي یې واورېدلي.

د مالیې وزارت سرپرست الحاج ملا هدایت الله بدري، پکتیا ولایت ته سفر وکړ او هلته یې د دې ولایت له گمرک څخه لیدنه وکړه.

د مالیې وزارت سرپرست د دې ولایت له گمرک او ډنډپټان ولسوالۍ کې له صفري نقطې څخه لیدنه وکړه او هلته یې د ارکان رئیس مولوي حزب الله او ځینو نورو سیمه ایزو مسؤلینو، نظامي او غیر نظامي چارواکو سره د گمرک د پراختیا، د گمرک د محوطې دېوال جوړولو، د موټرونو د تم ځای د پراخه کولو او سوداگرو ته د اسانتیاوو برابرولو په تړاو خبرې وکړې. د لیدني په بهیر کې د مالیې وزیر د گمرک له مسؤلینو او کارکوونکو او نورو دولتي چارواکو سره ولیدل د هغوی

مرکز طی مراحل گمرکی موتر های بدون اسناد افتتاح گردید

سوی ریاست عمومی گمرکات تهیه شده و در تمام گمرکات کشور قابل تطبیق می باشد. محمد سالم اوریاخیل رئیس سیستم های ریاست عمومی گمرکات گفت: در ۶ زون کشور (هرات، قندهار، ننگرهار، خوست، بلخ و قندز) نیز چنین مراکز افتتاح خواهد شد که هدف آن ایجاد شفافیت و سرعت لازم در طی مراحل گمرکی می باشد. قابل یادآوریست که پروسه طی مراحل گمرکی در (One Stop Shop) از میز کمک و خانه پری فورم معلوماتی مالک موتر آغاز و پس از بررسی تخنیکي و جرمی، معلومات کامل مالک و موتر از سوی کارکنان مربوطه در سیستم ثبت میگردد، سپس مرحله پایومتریک انجام شده و پس آن به مالک موتر تعرفه ترافیکی داده می شود. پس از طی مراحل قانونی اسناد گمرکی موتر های بدون اسناد جهت اخذ اسناد ترافیکی به ریاست عمومی ترافیکی ارسال میگردد.



به منظور ایجاد شفافیت و تسهیلات در امور، مرکز واحد طی مراحل گمرکی موتر های بدون اسناد از سوی ریاست عمومی گمرکات وزارت مالیه، وزارت ترانسپورت و ریاست عمومی ترافیکی در گمرک کابل افتتاح گردید. در این نشست مولوی ثناءالله نوید رئیس گمرک کابل، محمد سالم اوریاخیل رئیس سیستم های ریاست عمومی گمرکات، نمایندگان وزارت ترانسپورت و ریاست عمومی ترافیکی کابل و شماری از مسؤلین وزارت مالیه اشتراک داشتند. مولوی ثناءالله رئیس گمرک کابل در سخنان خود گفت: بر اساس مصوبه دوم، مورخ ۱۹، ماه اول سال ۱۴۴۴هـ.ق کمیسیون اقتصادی امارت اسلامی افغانستان، پروسه طی مراحل موتر های زرهی و غیر زرهی بدون اسناد برای شش ماه تصویب گردید، که رهنمود طی مراحل آن از

په منظور ایجاد شفافیت و تسهیلات در امور، مرکز واحد طی مراحل گمرکی موتر های بدون اسناد از سوی ریاست عمومی گمرکات وزارت مالیه، وزارت ترانسپورت و ریاست عمومی ترافیکی در گمرک کابل افتتاح گردید. در این نشست مولوی ثناءالله نوید رئیس گمرک کابل، محمد سالم اوریاخیل رئیس سیستم های ریاست عمومی گمرکات، نمایندگان وزارت ترانسپورت و ریاست عمومی ترافیکی کابل و شماری از مسؤلین وزارت مالیه اشتراک داشتند. مولوی ثناءالله رئیس گمرک کابل در سخنان خود گفت: بر اساس مصوبه دوم، مورخ ۱۹، ماه اول سال ۱۴۴۴هـ.ق کمیسیون اقتصادی امارت اسلامی افغانستان، پروسه طی مراحل موتر های زرهی و غیر زرهی بدون اسناد برای شش ماه تصویب گردید، که رهنمود طی مراحل آن از

سر مقاله



مور مسئولیت لرو

دا یو واقعیت او حقیقت دئ، چې انسان یو اجتماعي او ټولنیز مخلوق دئ، په یوازې ځان نه سي کولای چې ځانته ژوند وکړي، ژوند جوړ کړي او د ژوند چاري پر مخ یوسي، دی اړ دي چې د نورو اشخاصو سره گډ ژوند وکړي، د هغوي څه مرسته وغواړي او د هغوی لارښوونې ته غور کښېږدي. هو انسان چې گډ ژوند له نورو انسانانو سره غوره کوي، په گډ دفتر کې کار ورسره کوي او د هغوی ښېگڼه غواړي؛ نو بیا مسئولیت لري، چې خپل کارونو په ښه او غوره توگه تر سره کړي، دا ځکه چې د اسلام مقدس دین او اجتماعي ژوند نه یوازې دا چې له انسان څخه د نیکو او گټورو کارونو تر سره کول غواړي؛ بلکې د دې ترڅنگ ورڅخه غواړي، چې د خپل دیني مسئولیت او د ټولني د بقاء په پار خپل مسئولیت او دنده په خورا ښه توگه تر سره کړي. زموږ اصلا فو نه یوازې دا چې خپل کارونه به یې ترسره کول؛ بلکې د کارونو د تر سره کولو سره - سره به یې له کاره سره مینه لرله او کوښښ نه یې کوی، چې دغه مینې له امله خپل کارونه په غوره توگه تر سره کړي، رسول الله صلی الله علیه وسلم به نه یوازې دا چې د کار کولو سره ئې زیاته مینه درلودله، بلکې خپل امت به یې دې ته هڅاوه چې تر څو خپل کارونه په خورا ښه شکل تر سره کړي، په دې اړه داسې فرمایي: ژباړه: کله چې یو له تاسو نه یو کار ترسره کوي؛ نو الله تعالی دا خوښه گڼي چې هغه (کار دي) په ښه توگه ترسره سي. پورتنیو څرگنونو ته په کتو موږ ته په کار ده چې د انسان پیدایښت، حرکت، ظرفیت، اهمیت، ماهیت، فکر، ذهن، ځوانی او کار باید د خپل هیواد، ټولني انساني کمال ته د رسېدو، د خپل مسئولیت د پېژندو، هیواد او ټولني ته د خدمت د کېدو لپاره وي؛ نو راسئ چې خپل انسان عقل، منطق، حس او تجربې په کار واچوو، تر څو خپل هیواد او ټولنه له ښه‌رازیو برخمن او عزتمن کړو.

د رښت

۱۵اره



سخنرانی معاون اداری ریاست الوزراء عبدالسلام حنفی در نشست حمایتی از پیشه‌وران و دکانداران



د مالیې وزارت د اداري معینیت اداري ناسته ترسره سوه



د مالیې وزارت د عوایدو عمومی ریاست مشرتابه د صنایعو او کانونو خوښی له غړو سره ولیدل



د پلټنې د سپارښتنو د تطبیق تعقیب کمیټې غړو بغلان، جوزجان او سرپل ولایتونو ته سفر وکړ



برنامه آموزشی تحلیل و بررسی امور مالی تصدیها و شرکت ها برای کارمندان این ادارات دایر گردید

سخنرانی معاون اداری ریاست الوزراء عبدالسلام حنفی در نشست حمایوی از پیشه‌وران و دکانداران



ملت افغانستان این حق را دارد که سوال کند. در آینده هر افغانی که به وزارت مالیه، مالیه پرداخت می‌کنید به خیر و صلاح ملت افغانستان می‌باشد، به مصارف ضروری ملت افغانستان به مصرف می‌رسد. ما صد در صد به شفافیت معتقد هستیم، هر فرد حق دارد اگر در جای به شکل غیر قانونی به شکل ناروا مصرف شود او را به دسته‌های حکومتی اطلاع دهیم. ما به ریفورم معتقد هستیم در هر جای، ما نمی‌گوئیم که ما گل‌گلزار ساختیم، اما کارهای که صورت گرفته واقعا قابل تقدیر است. هر افغانی که مالیه گرفته می‌شود باید به منافع عامه بخاطر تامین زندگی بهتر ملت افغانستان به مصرف برسد. مالیه که از شما گرفته می‌شود شما در جریان هستید که بیشتر از شش هزار سوال گرها را از بازار و کوچه جمع آوری شده، بخاطر تامین غذا و کفالت آنها، در حدود پنج میلیون جوانان ما در این بیست سال معتاد شده اند، این پنهان از شما نیست، در زیر بازار، کوچه و پارک مشاهده می‌کنید، از هر کدام آنها سوال کنی اکثر شان تحصیل کرده است، این جای تاسف است بخاطر تامین غذا، لباس و تداوی آنها به مصرف می‌رسد. ما و شما به حیث یک ملت این مسئولیت را داریم که به حیث یک عضو مثبت از جامعه خود آنها را بسازیم. در قدم اول زندگی آنها باید تامین، از کوچه بازار جمع آوری شوند تا مردم عامه هم از شر آنها در امان باشند. آنها مجبور می‌شوند که در خانه و یا در دوکان کسی داخل شوند. باید آنها جمع آوری و تداوی گردند، برای شان کار یابی صورت گیرد. مالیه که از شما گرفته می‌شود به همین را مصرف می‌شود. امسال برای معارف ما بیشتر از ۲۰ هزار بست اضافی را در نظر گرفتیم، من شخصاً در شهر کابل از دو سه مدرسه بزرگ دیدن نمودم، واقعا استادان کم بود، من به وزارت معارف یادآوری کردم که به هر شکل که می‌شود برای ایشان استاد استخدام کند، اطفال ما و شما باید به شکل درست تعلیم حاصل کنند. مالیه که از شما گرفته می‌شود برای تامین حقوق استادان معارف، پوهنتون‌ها، صحت، بخش امنیتی و مسایل مهم دیگر ملت افغانستان به مصرف می‌رسد. من این اقدام نیک وزارت مالیه را خیلی مهم دانسته و از ایشان تشکر می‌کنم که مالیه بر فروش را از ۱.۵ به ۰.۵ کاهش داد، که ان شاءالله اثرات آن بالای دکانداران خیلی مثبت خواهد بود ضمن این جریمه‌های قبلی آنها نیز برایشان معاف گردیده است. ما امیدوار هستیم که دکانداران، اصناف و فروشندهگان محترم این اثر مثبت را در نظر بگیرند.

حضار محترم، اعضای کابینه، استادان، دکانداران و پیشه‌وران، ژورنالیستان محترم و هموطنان عزیز السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته! امروز جای نهایت خوشی است که وزارت محترم مالیه به مناسبت کاهش مالیه برفروش اصناف و دکانداران که قبلاً ۱.۵ بود، فعلاً بر اثر سعیه و تلاش همه جانبه مسولین و کارکنان وزارت محترم مالیه و مخصوصاً به سعیه و تلاش وزیر صاحب مالیه و منظوری رهبری مقام محترم امارت اسلامی افغانستان مالیه بر فروش اصناف از ۱.۵ به ۰.۵ یعنی نیم فیصد کاهش یافته است. این بی نهایت جای خوشحالی و خوش خبری برای همه پیشه‌وران و دکانداران است. امید وار هستم همچنان که استاد محترم فرمودند. اثر مثبت این نرخ باید ثابت شود. پیشه‌وران و دکانداران محترم این کاهش مالیه را باید در فروش مواد در نظر بگیرند. تا اینکه ملت مظلوم و زنجیده ما اثرات این کاهش را احساس نمایند. به یاد ما است که یک سال قبل ما در گمرکات مطلقاً مالیه را برای تاجران محترم خود برای یک ماه معاف کردیم. اما هیچ نوع تغییرات در فروش مواد نفتی و دیگر اشیاء نه آوردیم. باید این چنین نشود. و هر گام مثبت که از طرف حکومت برای پیشه‌وران و دکانداران محترم در نظر گرفته می‌شود و یا برای تاجران در نظر گرفته می‌شود، باید آنها هم این اثرات مثبت را به دیگران در نظر بگیرند. هموطنان عزیز مالیه دهی همچنان که استاد محترم قبلاً همه جانبه تشریح نمودند بخاطر این است که تا ما و شما بتوانیم به حیث یک ملت به پای خود استاده شویم. قبلاً همه معاشات و مصارف حکومت را ۷۰٪ و یا بیشتر ازین را نیروهای خارجی پرداخت می‌کرد و صرف ۳۰٪ از عواید داخلی صورت می‌گرفت. برای فعلاً پرداخت همه معاشات ما و شما بیشتر از هشت صد هزار (۸۰۰۰۰۰) مامور و استاد که به سطح مملکت داریم صد در صد از بودجه داخلی ما و شما می‌باشد. هر افغانی که از ملت افغانستان به حیث مالیه جمع آوری می‌شود برای صرف صحت اطفال افغانستان به کار برده می‌شود، بخاطر تعلیم اولاد افغانستان، بخاطر تامین حقوق استاد و کارمندان حکومت به مصرف می‌رسد. ما به کسی اجازه نمی‌دهیم که یک افغانی ملت افغانستان را دزدی و یا اختلاس و یا بیجا حیف و میل کند، اگر حکومت افغانستان خبر نشود اگر دستگاه‌های حکومتی خبر شود از الف تا یا بدون استثنا چه در رده بالا است و یا متوسط و یا پایین، یک افغانی که مال ملت افغانستان است و به بیت المال تعلق دارد اگر کسی دزدی، یا رشوت بگیرد و یا اختلاس کند به پنجه قانون سپرده می‌شود، طبق قانون اسلام مجازات می‌شود. مثل سابق نیست کسانی که به رده بالای حکومت است حقوق ملت افغانستان را بگیرد به جیب‌های خود بزند زمین‌ها مردم را غصب کند. در ادارات دولتی و محاکم دوسیه‌ها آماده و موجود است تقریباً ۶۰ میلیارد افغانی اختلاس کرده حقوق و بیت المال را به جیب‌های خود زده، امروز در کشورهای اروپایی صدا بلند می‌کنند.



د مالیې وزارت د عوایدو عمومي ریاست مشرتابه د صنایعو او کانونو خوني له غړو سره ولیدل



د مالیې وزارت د عوایدو عمومي ریاست مشرتابه د غده وزارت د عوایدو او گمرکونو معین ملا محمد ناصر «اخواند» په مشرۍ د افغانستان د صنایعو او کانونو خوني له مسوولینو او غړو سره د عوایدو او گمرکونو معینیت د غونډو په تالار کې وکتل. په دې لیدنه کې د افغانستان د صنایعو او کانونو خوني مسوولینو د هیواد له صنعتکارانو او متشبثینو څخه د ملاتړ په برخه کې د مالیې وزارت د رهبری له کړنو او هلو ځلو څخه قدرداني وکړه او د دوی په استازیتوب د صنایعو او کانونو خوني رئیس ښاغلي شیرباز «کمین زاده» او یو شمېر نورو غړو د یادي خوني د تېرو پنځو کلونو د عوایدو د څېړنې په برخه کې خپلې غوښتنې او وړاندیزونه له مالیاتي ادارو سره شریک کړل. د عوایدو او گمرکونو معین وویل: موږ د تېر حکومت له شته ستونزو د حل اراده لرو او د هیواد د صنایعو وده او پراختیا زموږ له موخو څخه ده. وروسته یې د عوایدو عمومي ریاست مشرتابه ته سپارښتنه وکړه، چې د امکان په صورت کې د دوی ستونزو ته اساسي حل لارې ومومي. ورپسې د عوایدو عمومي رئیس ښاغلي معراج محمد «معراج» وویل: شرکتونه باید په خپلو اظهارلیکونو کې له دروغو او دوکې څخه کار واخلې. څرنگه چې اکثره مالیه ورکونکي له مالیاتي ادارو سره د خپلو مالیاتي چارو په اړه ناسم او نیمگړي معلومات شریکوي، نو د عوایدو عمومي ریاست اړ کېږي، چې له قانوني تعقیبي اقداماتو څخه کار واخلې. د دې تر څنګ د عوایدو عمومي ریاست د بررسی رئیس ښاغلي عصمت الله سلیمي د مالیه ورکونکو د مالیاتي اسنادو په چارو کې د شفافیت او چټکتیا ډاډ ورکړ او زیاته یې کړه: د بررسی په ریاست کې مو د صنعتکارانو د مالیاتي چارو د څېړلو لپاره یوه ځانگړې کاري ډله جوړه کړې ده، چې له بشپړ کاري شفافیت سره د هیواد د صنعتکارانو او سوداګرو په خدمت کې ده. د یادوني وړ ده چې یاده غونډه د صنایعو او کانونو خوني د غړو لخوا د خوښۍ او مننې په اظهار سره پای ته ورسېده.

د مالیې وزارت د اداري معینیت اداري ناسته ترسره سوه

موجودو ستونزو جلا بحثونه وسول؛ د کارپوهانو او ګډونوالو نظرونه واورېدل سول او د ستونزو د حل په موخه لازمي حل لارې وړاندې سوې. په پای کې د مالیې وزارت اداري معین مولوي حمدالله زاهد ټینګار وکړ، تر څو د ریاستونو د ستونزو د حل په موخه دې عملی کړنې ترسره سي او یادونه یې وکړه، چې د اداري معینیت د ناستو لړۍ به په منظم ډول دوام ومومي.

د مالیې وزارت د اداري معین مولوي حمدالله زاهد په مشرۍ اداري ناسته د یو شمیر رئیسانو او مسوولینو په ګډون، د مالیې وزارت په خیر صالون کې ترسره سوه په پیل کې د مالیې وزارت اداري معین مولوي حمدالله زاهد ګډونوالو ته ښه راغلاست ووايه او زیاته یې کړه، چې د وزارت اړوند د ټولو ریاستونو د اداري مسوولیتونو د ښه ترسره کولو په موخه مو ګډه اداري ناسته جوړه کړې ده. تر څو د چارو د ښه پرمختګ لپاره ستونزې رابرسیره کړو او په ګډه ورته د حل غوره لارې چارې وړاندې کړو. ورپسې په نوبت سره د مالیې وزارت د مالیې او اداري لوي ریاست، د دولتي شرکتونو لوي ریاست، د بیمو لوي ریاست، د دولتي املاکو لوي ریاست، د تدارکاتو ریاست او د بشري سرچینو ریاست رئیسانو د یادو ریاستونو یو کلنې لاسته راوړنې او شته ستونزې شریکې کړې، چې د هر ریاست په



فعالیت ها و دست آوردهای قطعه محافظت گمرکات

قوماندانی قطعه محافظت و عملیات های خاص تنفیذی در سال ۱۳۹۵ با تصویب کابینه آن وقت از چوکات وزارت امور داخله با نام قطعه محافظ گمرکات در چهار جوب وزارت مالیه با نام قطعه محافظت و عملیات خاص تنفیذی مدغم گردید. این قطعه به هدف محافظت از تاسیسات وزارت مالیه، محافظت از اموال تجار در تاسیسات گمرکی، جلوگیری از تخلفات گمرکی، جلوگیری از قاچاق اموال به داخل و خارج کشور، جلوگیری از فرار عواید ملی کشور، جمع آوری سالم عواید به خزانه دولت، مبارزه با فساد گمرکی، محافظت از مستوفیت های ولایات و تسلیح، تجهیز و تعلیم و تربیه منسوبین قطعه محافظت و عملیات خاص تنفیذی مطابق با استاندارد های بین المللی در چوکات وزارت مالیه ایجاد گردیده است. قوماندانی قطعه محافظت و عملیات خاص تنفیذی یک قطعه نظامی محافظتی بوده که دارای بیشتر از ۱۵۰۰ نفر تشکیل شامل (افسر، ساتمن و سرباز) دارد. پرسونل این قطعه در قرارگاه عمومی قطعه، مقر وزارت مالیه، معینت عواید و گمرکات، ریاست های گمرکات مرکز و ولایات، ریاست گمرکات میادین هوایی، مستوفیت های ولایات، تیم های مراقبت سیار (گرمه گمرکی) مرکز و ولایات کشور با کمال صداقت و ایمانداری طور ۲۴ ساعته انجام وظیفه مینمایند. رهبری سالم و مدبر قوماندانی قطعه محافظت و عملیات خاص تنفیذی پس از حاکمیت امارت اسلامی در کشور با گزینش و تقرر افراد متقی، با دیانت و وطن دوست در تمامی مفرزه های مرکز و ولایات کشور توانست با جلوگیری فرار عواید ملی و محو فساد گمرکی در تمامی گمرکات کشور سطح عواید ملی کشور بالا برده و ما شاهد خوکفایی اقتصادی کشور بدون هیچ پشتوانه خارجی در وطن عزیز خویش هستیم. این قطعه با رهبری مخلص، قاطع و باتقوای که دارد توانسته است تمامی پرسونل را زیر یک چتر واحد و یک قومانده واحد قرار دهد و حس همدیگر پذیری را در بین تمامی پرسونل بمیان آورد، همین حس همدیگر پذیری است که از تمامی اقوام و اقشار مختلف برادروار دوشادوش یکدیگر بخاطر یک ملت و یک وطن واحد انجام وظیفه مینمایند. رهبری قطعه با توظیف هیئت ها بصورت مداوم از تمامی مفرزه های امنیتی گمرکات کشور کنترل مداوم داشته وضع معیشت پرسونل، چگونگی انجام وظایف، چگونگی رویه منسوبین با مراجعین گمرکات و غیره موارد را کنترل و تمامی عینیات لوژستیکی و مخابرویی مفرزه های را بررسی و آتعه از سلاح و وسایط که قبل از حاکمیت امارت اسلامی به کشور های همسایه انتقال گردیده بود با تفاهم وزارت محترم امور خارجه و نمایندگی های سیاسی کشور در کشور های همسایه دوباره طلب و در قید این قطعه جمع گردید. مسئولین و منسوبین صادق پولیس گمرکی با تعهد به خدا، وطن و مردم که دارند شبانه روز بدون کدام حس خستگی و مشکلات با کمال صداقت و ایمانداری وظایف محوله خویش را به پیش برده تا باشد کشور عاری از چالش ها و زمینه آرامش به ملت و مردم خویش فراهم گردد. قوماندانی قطعه محافظت و عملیات خاص تنفیذی دارای ۲ تولى (مراقبت و سیار و ریزرف) بوده که تیم مراقبت سیار در مفرزه های مرکز و ولایات بطور ۲۴ ساعته با پرسونل مسلکی، مجهز و تعلیم یافته آماده هرنوع وظایف گمرکی، چک پاینت گمرکی و گرمه سیار گمرکی در مسیر های قاچاقی میباشد. تولى ریزرف این قوماندانی یک تولى آماده باش بوده که با پرسونل ورزیده، مسلکی مجهز بوده و هرنوع و ظایف عاجل در اوقات اضطراری که از سوی مقامات وزارت محترم مالیه و رهبری قطعه داده شود با دل و جان اطاعت نموده آماده وظیفه می باشند.



مرکز تعلیمی:

قوماندانی تولى تعلیمی تحت رهبری این قوماندانی توانست پس از حاکمیت امارت اسلامی بیشتر ۱۵۰ تن از مجاهدین را در برنامه های تعلیمی (کورس های طویل المدت و کثیر المدت) غرض فراگیری پرسونل از تعلیمات ابتدایی جمع نظام، تعلیمات دینی و عقیدوی، سواد آموزی، آشنایی با کمک های اولیه طبی و غیره موارد را با جذب اساتید مجهز و مسلکی در مقر اکادمی تعلیمی این قوماندانی و با امضا تفاهم نامه با مرکز تعلیمی پولیس ملی وزارت امور داخله در مرکز های تعلیمی کابل و ولایات معرفی نماید و پس از فراغت براساس لزوم دید رهبری قطعه به وظایف محوله توظیف میگردد. مرکز تعلیمی این قوماندانی الی اکنون ۲ دوره فراغت داشته و دوره سوم آن نیز عنقریب با فراغت بیشتر از ۵۰ تن مجاهدین به پایان میرسد. تولى تعلیمی این قوماندانی با امکانات پیشرفته و سهولت های مناسب غرض فراگیری تعلیمات دارای میدان جمع نظام، صنف های درسی مجهز، میادین ورزشی، لیلیه، طعام خانه و محیط سبز و سالم مجهز بوده که محصلین می توانند با روحیه آرام تعلیمات خویش را سپری نمایند.

دست آوردها:

مسئولین مفرزه های امنیتی در تمامی گمرکات کشور طی یک سال اخیر شاهد دستاوردها، و جلوگیری از فرار عواید بودند که وقتاً فوقتاً با آمریت سوق و اداره که با نوکریوال ۲۴ ساعته فعال بوده با سیستم منظم ارتباطی و مخابرویی که دارند در ارتباط بوده و گزارشات خویش را اخبار مینمایند. دستاورد های قوماندانی قطعه محافظت و عملیات خاص تنفیذی به صورت کل بیشتر از (۱۵۰) عراده وسایط مختلف النوع بوده که حامل اموال قاچاقی، اموال بدون پرداخت محصول گمرکی و اموال ممنوعه گمرکی که صادر و وارد آن مطابق قوانین گمرکات کشور منع بوده، شامل (پول نقد، تلفون، مواد خوراکی، مواد زراعتی، معدنیات، آهن الات، چوپ، سنگ های قیمتی، مشروبات الکولی و غیره) اموال مختلف النوع میباشد که با تلاش های منسوبین مفرزه ها در گمرکات کشور کشف، شناسایی و ضبط گردیده و در این اواخر شاهد دستاورد های قابل ملاحظه ی نیز هستند.



برنامه آموزشی تحلیل و بررسی امور مالی تصدیها و شرکت ها برای کارمندان این ادارات دایر گردید



ریاست منابع بشری وزارت مالیه برنامه آموزشی تحلیل و بررسی امور مالی تصدیها و شرکت ها را برای کارمندان این ادارات طی مراسمی در خیبر هال وزارت دایر نمود. در این مراسم مولوی حمدالله زاهد، معین اداری وزارت مالیه، مولوی احمد شاه شاکر، رییس منابع بشری وزارت مالیه و شماری از کارمندان این وزارت اشتراک داشتند. مولوی احمد شاه شاکر، رییس منابع بشری وزارت مالیه ضمن موفقیت در امور محوله از کارمندان ادارات اشتراک کننده خواست تا از فرصت های فراهم شده استفاده اعظمی نموده و وقت و هزینه که از بیت المال برای شان صرف شده را ضایع نکنند، تا باشد که موجب خیر و برکت آنان در دنیا و آخرت گردد. مولوی حمدالله زاهد، معین اداری وزارت مالیه به اشتراک کنندگان گفت، از این برنامه ارتقای ظرفیت سعی کنید بهترین استفاده را از آن ببرید و از اندوخته های تان برای خدمت به خلق استفاده کنید. وی افزود؛ اندوخته های علمی و مسلکی وقتی ارزش دارد که در راستای خدمت به خلق و تقویت نظام اسلامی بکار گرفته شود و خدمت به خلق عبادت است.

قابل یاد آور است که این برنامه برای ۳۰ تن از کارمندان تصدیها و شرکت به مدت یک هفته (۲ الی ۷ میزان ۱۴۰۱) تدویر یافت و موضوعات چون تحلیل و بررسی محاسبه شرکت ها، مدیریت خطر مالی، نحو فعالیت نهاد های انتفاعی و تعریف و تفکیک نحو فعالیت نهاد های انتفاعی و واحد های بودجوی آموزش داده خواهد شد.

اعلان داوطلبی پروژه تهیه و تدارک کارتریج و تونر وزارت مالیه

وزارت مالیه امارت اسلامی افغانستان از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تادر داوطلبی پروژه (تهیه و تدارک کارتریج و تونر وزارت مالیه) دارای نمبر تشخیصیه MOF/۱۴۰۱/G-۰۵۰ که به روش باز صورت میگیرد اشتراک نموده و شرطنامه را به لسان دری و پشتو ذریعه فلش میموری از آدرس ذیل مطابق شرایط شرطنامه، قانون و طرز العمل تدارکات عامه اجراء میگردد بدست آرند. تاریخ مشخص آفرگشایی: تاریخ ۰۲/عقرب/۱۴۰۱ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر میباشد. تضمین آفر: به مبلغ ۱۸۰,۰۰۰ (یکصد و هشتاد هزار) افغانی میباشد. آدرس: وزارت مالیه چهارراهی پشتونستان - ریاست تدارکات، مشاوریت تدارکات منزل دوم.

اعلانات داوطلبی

تهیه و تدارک خدمات هاستینگ ایمیل های رسمی وزارت مالیه وزارت مالیه امارت اسلامی افغانستان از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تادر داوطلبی پروژه (تهیه و تدارک خدمات هاستینگ ایمیل های رسمی وزارت مالیه) دارای نمبر تشخیصیه MOF/۱۴۰۱/REBID-NCS-۰۲۰ که به روش باز صورت میگیرد اشتراک نموده و شرطنامه را به لسان دری و پشتو ذریعه فلش میموری از آدرس ذیل مطابق شرایط شرطنامه، قانون و طرز العمل تدارکات عامه اجراء میگردد بدست آرند. تاریخ مشخص آفرگشایی: تاریخ ۰۳/عقرب/۱۴۰۱ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر میباشد. تضمین آفر: به مبلغ ۶۰,۰۰۰ (شصت هزار) افغانی میباشد. آدرس: وزارت مالیه چهارراهی پشتونستان - ریاست تدارکات، مشاوریت تدارکات منزل دوم. شماره تماس دفتر: ۰۲۰۲۹۲۴۰۴۶ آفرهای دیر رسیده و انترتی پذیرفته نمیشود

خدمات چک سرویس اسکنرهای گمرکات

وزارت مالیه امارت اسلامی افغانستان از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تادر داوطلبی پروژه (خدمات چک سرویس اسکنرهای گمرکات) دارای نمبر تشخیصیه MOF/۱۴۰۱/NCS-۰۸۲ که به روش داوطلبی باز داخلی صورت میگیرد اشتراک نموده و شرطنامه را به لسان پشتو و دری ذریعه فلش میموری از آدرس ذیل مطابق شرایط شرطنامه، قانون و طرز العمل تدارکات عامه اجراء میگردد بدست آرند. جلسه قبل از آفرگشایی: تاریخ ۲۱/میزان/۱۴۰۱ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر میباشد. تاریخ مشخص آفرگشایی: تاریخ ۲۱/میزان/۱۴۰۱ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر میباشد. تضمین آفر: به مبلغ ۷۸,۰۰۰ (هفتاد و هشت هزار) افغانی میباشد. آدرس: وزارت مالیه چهارراهی پشتونستان - ریاست تدارکات، مشاوریت تدارکات منزل دوم. شماره تماس دفتر: ۰۲۰۲۹۲۴۰۴۶

گزارشدهی از بودجه ملی

ترتیب کننده: محمد عیسی اکرمی
آمر گزارشدهی بودجه ملی



مبدا قانونی:

• حکم شماره ۱۲۵۱ مقام عالی ریاست الوزرا تهیه، ترتیب و ارایه گزارشات کاری ریاست عمومی بودجه ملی به شکل ماهوار به اداره محترم امور امارت اسلامی افغانستان. ماده ۵۴ قانون اداره امور مالی و مصارف عامه؛ وزارت مالیه مکلف است، بعد از تصویب بودجه ملی، گزارش اجراآت خود را طور ربعوار و ماهوار به حکومت امارت اسلامی افغانستان ارایه نماید. گزارشدهی بخش اساسی نظارت و ارزیابی بوده که اجراآت و چگونگی اوضاع و واقعات را به طور منظم به منظور استفاده دیگران میباید انعکاس میدهد. گزارشدهی بودجه ملی بمنظور افزایش پاسخگویی، موثریت، شمریت و شفافیت در اجراآت ادارات دولتی و تامین معلومات لازم برای تصمیم گیرندگان جهت بودجه سازی مبتنی بر نتایج از طریق نظارت و گزارشدهی اجراآت بودجه ملی میباید. پروسه نظارت و گزارشدهی ابزار قوی مدیریت عامه بوده که توسط آن می توان شیوه هایی را که حکومت و مؤسسات برای رسیدن به



اهداف از قبل تعیین شده شان مورد استفاده قرار می دهد، بهبود بخشید. همانطوریکه حکومت برای سیستم های مالی، منابع بشری و حسابدهی نیاز دارد، به سیستم های (فیدبک) بازخورد عملکرد خوب نیز ضرورت دارد. با وجودیکه رشته نظارت و گزارشدهی در افغانستان یک پدیده جدیدی به شمار می رود، اما افغانستان در این عرصه که شامل گذار از روش های سنتی به سوی روش های جدید مبتنی بر نتایج می گردد، سیر تکاملی و در نتیجه دستاوردهای خوبی داشته است.

د پلټني د سپارښتنو د تطبيق تعقيب کمېټې غړو بغلان، جوزجان او سرپل ولايتونو ته سفر وکړ

د ورکړل سوو اصلاحي سپارښتنو تطبيق يې تعقيب کړ. د کورنی پلټني لوی ریاست پلاوي د یادو ادارو له مسؤلینو څخه وغوښتل چې د پلټني د موثریت او چارو د سمون په موخه د پلټني سپارښتني په ټاکلې موده کې تطبيق او راپور يې له مرکز سره شریک کړي. د یادولو وړ ده، چې د پلټني د تعقيب کمېټه د ماليې وزارت په چوکاټ کې رامنځته سوې چې د پلټني د چاري د اغيزمنتيا په خاطر د پلټونکو له لوري اړونده ادارو ته د ورکړل سوو اصلاحي سپارښتنو تطبيق په منظمه او دوامداره توگه څاري او راپور يې د وزارت له مقام سره شریکوي.



د پلټني سپارښتنو د تطبيق تعقيب کمېټې د ولایتي سفرونو په لړ کې دا ځل د (Audit Follow-up) په موخه د ماليې وزارت د کورنی پلټني لوی ریاست د عوایدو او گمرکونو پلټني رئیس محمد نادر همایون په مشرۍ یو پلاوي چې د دې ریاست د بودیجې او خزاینو پلټني ریاست سرپرست سید احمدالله يې هم ملتیا کوله بغلان، جوزجان او سرپل ولايتونو ته سفر وکړ. د سفر په ترڅ کې د کورنی پلټني لوی ریاست پلاوي د بغلان، جوزجان او سرپل ولايتونو له مستوفینو څخه لیدنه وکړه او د تېرو پلټنو په ترڅ کې د پلټونکو له لوري

The Ministry of Finance Launched Awareness Seminar on Tax Laws



The Department of Revenue of the Ministry of Finance launched a one-day seminar on tax laws, regulations, guidelines, rules, systems and its achievements for students of various departments in Kabul University. In this seminar, Abdul Wali Noori, the technical deputy of the General Department of Revenue, gave a presentation on the historical development of Afghanistan's taxes, the need to adjust tax laws, types of taxes according to tax laws, tax exemption, tax determination and delivery, tax payment methods, rights and obligations of taxpayers and other related areas. The student while expressing their pleasure with the wide-ranging informational seminar on Afghanistan's tax system, thanked the Ministry of Finance for running such seminars to increase information and capacity of the people. It is worth mentioning that the Ministry of Finance consistently tries to launch informational seminars for the people in the areas of its responsibilities to provide necessary information about the activities, responsibilities and accomplishments of the Ministry of Finance and have useful results in the fields of professionalization and capacity building.

Minister of Finance and Deputy prime minister for economical affairs Visited Qush Tepa Canal



The Minister of Finance Alhaj Mullah Hedyatullah Badri, accompanied by Economic Deputy of the Prime Minister Mullah Abdul Ghani Baradar traveled to Balkh Province to observe the Qush Tepa Canal's most recent construction progress. While observing the development of Qush Tepa Canal, appreciated the officials for their effort and contribution to the project's success and gave them necessary instruction for best of the work. It is worth mentioning that, by inauguration the project, thousands of direct and indirect jobs have been created to the people and with its completion thousands hectares lands will be irrigated and Afghanistan will ۵۵۰۰ about become self-sufficient in term of wheat.

Minister of Finance Visited Paktia province



the Acting Minister of Finance Alhaj Mullah Hedyatullah Badri traveled to Paktia to observe the customs. The Acting Minister of Finance visited the customs department of this province and zero point border in Dand-e-Patan district where he met Chief of Staff of Masnoori Corps Mawlawi Hezullah and some other local, military and civilian officials and discussed developing customs, erecting the customs perimeter wall, enlarging the parking lot and providing facilities to traders. During the visit, the acting minister of finance met with representatives from the customs department and other government agencies, listened to their concerns and suggestions, and then promised to address the issues. He also advised the officials to get started as soon as possible on the development of the customs perimeter wall, expanding the parking lot, and other customs-related projects. Additionally, he instructed the officials to assist the traders and give them with what they need. It is worth mentioning that the Minister of Finance has visited a number of customs and mostofiats of the country in the last one year and has given necessary instructions and recommendations to the officials and listened to their problems.

د شتمنی اوونیزه د ټولو قدرمنو لوستونکو د مقالو مننونکي ده؛ مقالې باید اقتصادي او د ماليې وزارت سره سمې وي.

له ټولو درنو همکارانو او د هېواد له لیکوالو هیله کوو، چې خپلې مقالې د دغه برېښنالیک magazine@mof.gov.af له لارې موږ ته راواستوي.